



CONSTRUTORA LIMP. URB
LIMPEZA URBANA E SERVIÇOS



PROPOSTA DE PREÇOS

A
Prefeitura municipal de Aiuaba - CE
Comissão permanente de licitações
Ref.: Tomada de Preços nº 2022.07.27.001 – SEDUC.
Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sa. nossa proposta para execução do objeto do Edital de Tomada de Preços nº 2022.07.27.001 – SEDUC, pelo preço global de R\$ 568.265,00 (quinhentos e sessenta e oito mil, duzentos e sessenta e cinco reais), com o prazo de execução até 31 de dezembro de 2022, a saber:

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valores	
				Unit	Total
1	Locação de palco de grande porte palco grande porte - descrição: serviços de locação de palco. Cobertura em estrutura de alumínio com 14 de largura e 10 de profundidade. Com fornecimento de extintores conforme normas dos bombeiros. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança e montado como no máximo 24 horas antes do início do evento, conforme determinação da secretaria responsável de acordo com a determinação e necessidades da prefeitura municipal de Aiuaba.	Diaria	5	11.000,00 onze mil reais	55.000,00 cinquenta e cinco mil reais
2	Locação de palco de médio porte palco médio porte - descrição: serviços de locação de palco. Cobertura em estrutura de alumínio com 12 de largura e 08 de profundidade. Com fornecimento de extintores conforme normas dos bombeiros. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança e montado como no máximo 24 horas antes do início do evento, conforme determinação da secretaria responsável. De acordo com a determinação e necessidades da prefeitura municipal de aiuaba .	Diaria	5	8.130,00 oito mil, cento e trinta reais	40.650,00 quarenta mil, seiscentos e cinquenta reais
3	Locação de palco de médio porte palco médio porte - descrição: serviços de locação de palco. Cobertura em estrutura de alumínio com 06 de largura e 06 de profundidade. Com fornecimento de extintores conforme normas dos bombeiros. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança e montado como no máximo 24 horas antes do início do evento, conforme determinação da secretaria responsável. De acordo com a determinação e necessidades da prefeitura municipal de aiuaba .	Diaria	5	5.790,00 cinco mil, setecentos e noventa reais	28.950,00 vinte e oito mil, novecentos e cinquenta reais

Rua Júlio Cavalcante, nº 13, sala 04, bairro Areias I, Iguatu -CE, CEP 63.508-025 CNPJ.:
40.014.017/0001-12, E-mail: Limp.urb@hotmail.com - Fone: (88) 9.9621-8000.



CONSTRUTORA LIMP. URB
LIMPEZA URBANA E SERVIÇOS



4	<p>Locação de sonorização de grande porte sonorização de grande porte — descrição: sonorização de grande porte, com configuração mínima da 02 (dois) consoles digitais de 48 canais, com pré amplificadores com recall automático para todos os canais, 24 auxiliares, 08 matrix, 08 dcas, 04 bandas de equalização paramétricas, 04 processadores de efeitos, 02 processadores dinâmicos por canal, 06 canais de equalização 31 bandas operacionais, com resolução mínima de 48 khz 01 multicabo 48 vias com mais 8 vias para canais auxiliares, com splitter de no mínimo 60 metros 01 processador de sistema digital, estéreo, com 02 entradas e 08 saídas com multicabo exclusivo, 02 (dais) aparelhos do compact disc com interface usb e suporte de reprodução do arquivos no formato (mp3), 16 (dezesseis) microfones com pedestais, 01 (um) kit de microfones para bateria, 02 (um) microfone sem fio padrão uhf, com pedestal, 01 (um) cubo de contra baixo com 1 caixa de 4 falantes de 10" E 01 caixa de falante de 15" 02 (dois) cubos de guitarra com 2 falantes de 12", 01 (um) sistema de retorno para teclados, 01 (uma) bateria acústica de 04 tons, 08 (oito) monitores de retorno do palco, 01 (um) monitor do retorno para bateria com 02 falantes, p.a. (padrão line array) para sonorização ao ar livre, contendo no mínimo 16 (dezesseis) caixas acústicas de grave com no mínimo 02 (dois) auto—falantes de 18. (dezoito polegadas) e 16 (dezesseis) caixas acústicas de frequências medias e altas (industrializadas), além de suporte para som ambiente composto de pelo menos 08 (oito) caixas acústicas espalhadas ou alinhada tipo line array. Incluindo 02- operadores técnicos, 01— auxiliar de palco. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com rider banda/musico ou com a determinação e necessidades da prefeitura municipal de aiuaba .</p>	Diaria	5	10.200,00 dez mil e duzentos reais	51.000,00 cinquenta e um mil reais
5	<p>Locação de sonorização de médio porte sonorização de médio porte - descrição: sistema de sonorização de médio porte com montagem e desmontagem, tipo pa fly/line, com no mínimo 02 mesas digitais, aparelho de cd/dvd, equalizações, efeitos, amplificadores, mixer p/ microfone, 04 microfones sem fio, 20 microfones com fio, pedestais para microfone, corpo completo de bateria profissional, monitores, side, todo equipamento de palco, acessórios, 02 praticável fixo, potência e capacidade para atender área de até 10.000 metros quadrados, atender rider técnico de atrações musicais de nível regional, 01 técnicos profissionais e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com s exigências do corpo de bombeiros, incluindo transporte, hospedagem e alimentação de toda equipe técnica. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com rider banda/musico ou com a determinação da secretaria gestora. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com rider banda/musico ou com a determinação e necessidades da prefeitura municipal de aiuaba .</p>	Diaria	5	7.450,00 sete mil, quatrocentos e cinquenta reais	37.250,00 trinta e sete mil, duzentos e cinquenta reais



CONSTRUTORA LIMP. URB

LIMPEZA URBANA E SERVIÇOS



6	Locação de sonorização de pequeno porte sonorizacao de pequeno porte - descrição: sistema de sonorização de pequeno porte com montagem e desmontagem, para atender pequenas bandas, palestras em ambientes fechados ou abertos, com no mínimo 01 mesa de som com 16 canais, toca cd/md/dvd, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer, para microfone com fio, caixas acústicas amplificadas com tripé, pedestais tipo girafa para microfone, potência e capacidade para atender área de até 5.000 metros quadrados, atender rider técnico de atrações musicais de nível local, 01 técnicos profissionais e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com s exigências do corpo de bombeiros, incluindo transporte, hospedagem e alimentação de toda equipe técnica. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com rider banda/musico ou com a determinação e necessidades da prefeitura municipal de aiuaba .	Diaria	5	6.600,00 seis mil e seiscentos reais	33.000,00 trinta e três mil reais
7	Locação de serviços de iluminação de grande porte iluminação de grande porte - descrição: serviço de iluminação de grande porte com equipamento de iluminação 12 canhões lâmpada par foco 05 24 par led 04 strobo 3000 04 mini bruts c/ 6 lâmpadas 20 moving beam 200 06 moving 575 01 técnico de luz 01 mesa de luz dmx 512 01 cortinas de led 02 talhas de 2 toneladas c/ 10 mts de elevação 06 talhas de 5 metros de elevação. 08 cintas p/ elevação. 40 metros de estrutura de alumínio p50 com sliv e base 08 manilhas p/ elevação. 18 metros de treliça q30 02 luzes de serviço. 02 dimer c/ 12canais. 02 maquina fumaça 3000 wts. 02 mini fan (ventilador) 01 main power 150 kva luz, com um técnico e auxiliar. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com rider banda/musico ou com a determinação da secretaria gestora.	Diaria	5	8.550,00 oito mil, quinhentos e cinquenta reais	42.750,00 quarenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais
8	Locação de sistema de iluminação de médio porte iluminacao medio porte - descrição: serviço de iluminação de médio porte com equipamento de iluminação 12 canhões lâmpada par foco 05 24 par led 04 strobo 3000 04 mini bruts c/ 6 lâmpadas 12 moving beam 200 06 moving 575 01 técnico de luz 01 mesa de luz dmx 512 01 cortinas de led 02 talhas de 2 toneladas c/ 10 mts de elevação 06 talhas de 5 metros de elevação. 08 cintas p/ elevação. 40 metros de estrutura de alumínio p50 com sliv e base 08 manilhas p/ elevação. 18 metros de treliça q30 02 luzes de serviço. 02 dimer c/ 12canais. 02 maquina fumaça 3000 wts. 02 mini fan...(ventilador) 01 main power 150 kva luz, com um técnico e auxiliar. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com rider banda/musico ou com a determinação da secretaria gestora.	Diaria	5	5.900,00 cinco mil e novecentos reais	29.500,00 vinte e nove mil e quinhentos reais
9	Locação de sistema de iluminação de pequeno porte iluminacao de pequeno porte - descrição: serviço de iluminação de pequeno porte com serviço de montagem e desmontagem, 24 lâmpadas par foco; 05, 01 e 05 02 mini brut de 06 lâmpadas; 01 máquina de fumaça dmx; 01 mesa de luz pilot; 2000 02 linha de q30 de 07; metros 02 rack hpl 12 canais; dimers 01; pro power de 12 canais; 01 buffer duplo; 08 muing bim; 200 excell ou similar; 01 técnico responsável de luz e auxiliar técnico. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com rider banda/musico com determinação da secretaria gestora.	Diaria	5	2.550,00 dois mil, quinhentos e cinquenta reais	12.750,00 doze mil, setecentos e cinquenta reais
10	Locação de painel de led para eventos painel de led - descrição: locação de painel de led, incluindo	serviços	5	3.580,00	17.900,00

Rua Júlio Cavalcante, nº 13, sala 04, bairro Areias I, Iguatu -CE, CEP 63.508-025 CNPJ.: 40.014.017/0001-12, E-mail: Limp.urb@hotmail.com - Fone: (88) 9.9621-8000.



CONSTRUTORA LIMP.URB

LIMPEZA URBANA E SERVIÇOS



	montagem e desmontagem, painel em alta resolução, mínimo p5 com software de aplicação de imagem, fixado de acordo com a determinação da secretaria gestora, acompanhado e operado por 01 técnico capacitado e 01 auxiliar. Com sistema devidamente aterrado. Sistema deve atender rider técnico da atração ou banda a se apresentar e ou conforme determinação da secretaria gestora.			três mil, quinhentos e oitenta reais	dezessete mil e novecentos reais
11	Locação de camarim em ts medindo 5x5 locação de camarim em ts medindo 5x5, encarpetado, climatizado, com frigobar, sofá de 2 ou 3 lugares, mesa de centro, espelho e cabideiro.	unid	10	1.000,00 mil reais	10.000,00 dez mil reais
12	Locação de tenda 10x10 tenda 10x10 - descrição: locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 10 metros de frente x 10 metros de profundidade, cobertura do tipo pirâmide ou chapéu de bruxa, com lona branca ou cristal, estrutura em tubo galvanizado, sendo ambas anti chama. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança e montado como no máximo 10 horas antes do início do evento, conforme determinação da secretaria responsável.	Diaria	5	1.800,00 mil e oitocentos reais	9.000,00 nove mil reais
13	Locação de tenda 5x5 tenda 05x05 - descrição: locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 05 metros de frente x 05 metros de profundidade, cobertura do tipo pirâmide ou chapéu de bruxa, com lona branca ou cristal, estrutura em tubo galvanizado, sendo ambas anti chama. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança e montado como no máximo 10 horas antes do início do evento, conforme determinação da secretaria responsável.	unid	50	540,00 quinhentos e quarenta reais	27.000,00 vinte e sete mil reais
14	Locação de pórtico. Descrição: serviço com montagem e desmontagem de pórtico em alumínio em box trans q 25, múltipla de 1 metro, com 4 metros de altura, 08 metros de comprimento. Painel front-light com 1,5 m de altura x 08 m de comprimento. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança e montado como no máximo 10 horas antes do início do evento, conforme determinação da secretaria responsável.	unid	5	1.300,00 mil e trezentos reais	6.500,00 seis mil e quinhentos reais
15	Locação de montagem e desmontagem fechamento - descrição: locação com montagem e desmontagem de fechamento, sendo os mesmos em madeirite na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura. Incluindo o serviço de mão de obra para colocação e transporte. Fechamento permanece por todo período de realização do evento.	metros	1500	13,00 treze reais	19.500,00 dezenove mil e quinhentos reais
16	Locação de barraca tipo 1 barraca tipo 1 - descrição: locação com montagem e desmontagem de barracas modelo pirâmide, medindo 3x3 metros, com balcão, saia, na cor branca para comercialização de comidas e bebidas durante os eventos.	unid	100	240,00 duzentos e quarenta reais	24.000,00 vinte e quatro mil reais
17	Locação de grupo gerador 180 kva serviços de locação de grupo gerador 180 kva - descrição: locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 kva, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação.	unid	22	2.750,00 dois mil, setecentos e cinquenta reais	60.500,00 sessenta mil e quinhentos reais
18		serviços	5	720,00	3.600,00

Rua Júlio Cavalcante, nº 13, sala 04, bairro Areias I, Iguatu -CE, CEP 63.508-025 CNPJ.: 40.014.017/0001-12, E-mail: Limp.urb@hotmail.com - Fone: (88) 9.9621-8000.



CONSTRUTORA LIMP.URB

LIMPEZA URBANA E SERVIÇOS

	Descrição: 01 cerimonialista de renome para apresentações dos ventos (durante suas realizações)			setecentos e vinte reais	três mil e seiscentos reais
19	Decoração para eventos de grande porte - descrição: empresa especializada em serviço diário de decoração e ornamentação temática de grande porte no espaço onde serão realizados os eventos.	serviços	1	6.400,00 seis mil e quatrocentos reais	6.400,00 seis mil e quatrocentos reais
20	Mesa plásticas para eventos mesas plásticas para uso em eventos feiras e solenidades.	unid	150	6,90 seis reais e noventa centavos	1.035,00 mil e trinta e cinco reais
21	Cadeiras plásticas para uso em eventos feiras e solenidades	unid	700	3,90 três reais e noventa centavos	2.730,00 dois mil, setecentos e trinta reais
22	Locação de banheiros químicos - descrição: locação de banheiro químico tipo luxo, individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas.	unid	100	200,00 duzentos reais	20.000,00 vinte mil reais
23	Seguranças uniformizados e treinados.	serviços	150	195,00 cento e noventa e cinco reais	29.250,00 vinte e nove mil, duzentos e cinquenta reais
Valor total dos Itens					568.265,00

Valor Total da Proposta: R\$ 568.265,00 (quinhentos e sessenta e oito mil, duzentos e sessenta e cinco reais)

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições estabelecidas nesta Tomada de Preços.

NOME: CONSTRUTORA LIMP.URB EIRELI.

ENDEREÇO: Rua Júlio Cavalcante, nº 13, sala 04, bairro Areias I, Iguatu -CE, CEP 63.508-025

CNPJ/CPF nº 40.014.017/0001-12.

Representante Legal: Antônio Italo Luciano Farias

CPF nº 615.891.873-34

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de validade: até 31 de dezembro de 2022

Forma de Pagamento: Conforme Edital.

FONE: 88 9 9621 8000

BANCO ITAÚ AGENCIA Nº: 7705 Conta Corrente Nº: 99877-6



Rua Júlio Cavalcante, nº 13, sala 04, bairro Areias I, Iguatu -CE, CEP 63.508-025 CNPJ.: 40.014.017/0001-12, E-mail: Limp.urb@hotmail.com - Fone: (88) 9.9621-8000.



CONSTRUTORA LIMP. URB

LIMPEZA URBANA E SERVIÇOS



Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços referentes a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Iguatu/CE, 18 de agosto 2022.

CONSTRUTORA LIMP. URB. EIRELI
CNPJ: 40.014.017/0001-12
CREA: Nº 0010484841
Antonio Italo Luciano Farias
CPF: 615.891.873-34
Proprietário